SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n
Caixa Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000

E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 03/2021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Escolha das Disciplinas Eletivas nos Cursos de Graduação do Instituto Federal

Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

O Diretor Geral Pró Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha – Campus Frederico Westphalen, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria Nº 408, de 30 de novembro de 2020, publicada no Diário

Oficial da União em 01 de dezembro de 2020, seção 02, pág. 21, torna público o

presente edital de RESULTADO da seleção de Disciplinas Eletivas a serem ofertadas

no primeiro semestre do ano de 2021, referente ao Edital nº 080/2020, de 16 de

dezembro de 2020, retificado pelo Edital nº 02/2021, de 21 de janeiro de 2021.

1 Das disciplinas oferecidas e respectivos cursos

Curso Disciplinas Resultado

Bacharelado

em

Administração

Eletiva I

(5º sem)

36h

Opção 1: Gestão Pública

Opção 2: Mercado de

Capitais

Opção 3: Libras

Opção 2: Mercado de

Capitais

Eletiva III

(7º sem)

36h

Opção 1: História e

Cultura Afro-Brasileira e

Indígena

Opção 2: Técnicas de

Vendas e Negociação

Opção 3: Libras

Opção 2: Técnicas de

Vendas e Negociação

Bacharelado

em Medicina

Veterinária

Eletiva II

(3º sem)

36h

Opção 1: Equideocultura

Opção 2: História e

Cultura Afro-Brasileira e

Indígena

Opção 3: Libras

Opção 1: Equideocultura

Eletiva IV

(5º sem)

Opção 1: Equideocultura

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n
Caixa Postal: 169 Fone: (55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000

E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br  http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

36h Opção 2: História e

Cultura Afro-Brasileira e

Indígena

Opção 3: Libras

Opção 1: Equideocultura

Eletiva VI

(7º sem)

36h

A disciplina será votada e ofertada no segundo semestre

letivo do ano de 2021.

Bacharelado

em Ciência da

Computação

Eletiva I

(5º sem)

36h

Opção 1: Cálculo

Numérico

Opção 2: Libras

Opção 3: Programação

para Web

Opção 3: Programação para

Web

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen/RS, 26 de janeiro de 2021.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral Pró Tempore Portaria 408/2020

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen